
  

1  

 

 

Dotazy ze semináře pro žadatele – 4. 2. 2009 

OP VaVpI, Prioritní osa 2, Výzva 1.2 – Regionální VaV centra 

 

Je možné získat bonifikaci, i když nebudeme v rámci projektu stavět? 

Ano, bonifikaci 10 % je možné získat, i pokud nebudete stavět. 

 

Jak podrobný a jakou formu má mít stavební rozpočet? 

Stavební rozpočet by měl být racionální, položkový, co možná nejdetailnější a měly by být 

uvedeny přiměřené náklady.  

 

Do kdy je nutné dodat územní rozhodnutí / stavební povolení, abychom získali bonifikaci 

při hodnocení? 

Pokud chcete získat bonifikaci 5 %, je nutné dodat územní rozhodnutí / stavební povolení 

spolu s projektovou žádostí. Nejzazší termín pro podání územního rozhodnutí je 31. 8. 2009 

a pro stavební povolení 30. 11. 2009 (u stavebního povolení je možné, že dojde k určité 

změně, která by však neměla mít negativní dopady pro žadatele). 

 

Kdy se předpokládá ze strany ŘO vydávání Rozhodnutí? 

Předpokládáme, že Rozhodnutí budou vydávána na podzim 2009, ovšem bude záležet na 

počtu přijatých projektů a jejich hodnocení. Tento termín je prozatím orientační. 

 

Je možné žadatelům doporučit nějakou konzultační firmu a je v rámci OP VaVpI potřeba? 

Ze strany ŘO nelze jednoznačně doporučit, zda má či nemá žadatel využít služeb 

konzultačních společností. 



  

2  

 

Je možná takováto situace: stavba v rámci projektu potrvá minimálně 3 roky, přičemž 

projekt je plánován na dobu 4 let a počítá se, že vědeckovýzkumná činnost bude poté 

probíhat pouze poslední rok, je to možné? 

Je to možné, avšak lze také zvážit možnost provádět vědeckovýzkumnou činnost na jiném 

zařízení na existujícím pracovišti, pokud je tato činnost naplánována jakou součást projektu 

ještě před dokončením výstavby. 

 

Od kdy je možné mzdy realizačního týmu zahrnout do způsobilých výdajů? 

Mzdy realizačního týmu jsou způsobilým výdajem od 1. 1. 2008. Mzdy členů realizačního 

týmu musí být ve výši, která je v místě a čase obvyklá, tyto mzdy budou v odůvodněných 

případech způsobilým výdajem již v době před podáním žádosti o podporu (vydáním 

Rozhodnutí), tedy již v době přípravy projektu, na rozdíl od mezd členů vědeckého týmu, 

které jsou způsobilé až po datu vydání Rozhodnutí (viz Příloha b – Pravidla způsobilosti 

výdajů, Výzva 1. 2 – Regionální VaV centra). 

 

Splňuje obecně prospěšná společnost kritéria přijatelnosti příjemce? 

Bohužel ne, obecně prospěšná společnost není přijatelným příjemcem dle Příručky pro 

žadatele, kapitola 2.10.3 Příjemci dle právní formy. 

 

Kontroluje systém ESOP automaticky i anglický jazyk? Jaké tipy příloh je možné do ESOPu 

vkládat? 

Elektronický systém ESOP automaticky nekontroluje texty vkládané v anglickém jazyce. Je 

možné přílohy vkládat ve formátu .pdf i .jpg, přičemž velikost jedné přílohy (souboru) by neměla 

překročit 2 MB, velikost všech příloh dohromady potom 20 MB.  

 

Jaké položky lze v ESOPu označit jako způsobilé výdaje? 

Položky 1 - 9 jsou v systému ESOP brány jako způsobilé výdaje. 

 



  

3  

 

Pozná a rozliší systém ESOP položky, které spadají do tzv. start-up grantů, tedy provozních 

výdajů? V jakých cenách je nutné vše vyplňovat v systému ESOP? 

Ano, systém start-up granty rozliší pomocí položek, do kterých jsou tyto provozní náklady 

rozepisovány. V systému ESOP vše vyplňujte v reálných cenách. 

 

Pokud budou v ESOPu překročeny hranice např. hranice pro přípravu projektu, která je do    

6 % způsobilých výdajů? 

Ano, v systému ESOP jsou tyto hranice nastaveny a po jejich překročení bude žadatel 

upozorněn červenou výstranou/hláškou. 

 

Co se rozumí pod pojmem projektový tým? 

Jedná se o realizační a výzkumný tým dohromady.  

 

Uvádí se místo realizace v elektronickém systému ESOP nebo ve webové žádosti Benefit? 

Místo realizace projektu se uvádí pouze v benefitové žádosti. 

 

Je možné v důsledku výkyvu měnového kurzu navýšit rozpočet? 

Bohužel nikoliv, již stanovený rozpočet nelze navýšit, proto je také nutné jednotlivé rozpočty 

na daný rok pečlivě zvážit a jejich výši důkladně zdůvodnit.  

 

Co se stane, pokud vysoká škola musí splácet úvěr u banky a peníze z dotace ještě nebude 

mít na k dispozici na účtu? 

Tento případ by neměl nastat, jelikož platby v rámci OP VaVpI budou probíhat ex-ante, tzn. 

po podpisu Rozhodnutí žadatel dostane část finančních prostředků dopředu. 



  

4  

 

Od kdy platí povinnost zasílat výzvu k předkládání nabídek 7 kalendářních dní na 

opvyzkum@msmt.cz? 

Tato povinnost vyplývá z Přílohy č. 2 – Pravidla výběru dodavatelů, Příručka pro žadatele 
s platností od 2. 2. 2009. Uvedenými změnami je nutné se řídit ode dne platnosti 
aktualizované verze, v tomto případě tedy od 2. 2. 2009. Změny platné až od tohoto data 
nelze vyžadovat zpětně. Pokud zadavatel zakázky spolufinancované z OP VaVpI poruší 
podmínky stanovené Pravidly výběru dodavatelů či stanovené zákonem 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, nemohou být následně výdaje spojené se zakázkou považovány za 
způsobilé  
 

Jedná se o rozdělení zakázky, pokud provedeme výběrové řízení na dodavatele stavby 

v tomto roce a v roce např. 2011 provedeme výběrové řízení na technologické vybavení? 

Ne, v tomto případě se nejedná o rozdělení zakázky. 

 

Kdy se předpokládá vyhlásit výzvu v rámci PO 4  a čím se liší od PO 2 a současně kdy ŘO 

vyhlásí výzvu v rámci PO 3? 

Hlavním rozdílem je především v tom, že financování PO 4 je zaměřeno na výuku spojenou 

s výzkumem, tedy především činnost spojená s výchovou PhD. studentů, u PO 1 a 2 se jedná 

o zaměření na výzkum. Předpokládané vyhlášení výzvy v rámci PO 4 je v polovině roku 2009, 

výzva v rámci PO 3 by měla být vyhlášena na podzim 2009. 

 

Kdy bude přístupná webová žádost Benefit7 a bude také k dispozici Příručka pro práci 

s Benefitem a Příručka pro příjemce? 

Webová žádost Benefit7 bude zpřístupněna s největší pravděpodobností od 2. 3. 2009, 

Příručka pro práci s Benefitem7 bude k dispozici taktéž k 2. 3. 2009. Co se týká Příručky pro 

příjemce, předpokládáme její zveřejnění v létě 2009. 

 

Jaké možnosti podpory českého výzkumu a vývoje, jeho udržitelnosti budou k dispozici po 

skončení Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace? 

Po skončení tohoto operačního programu se předpokládá vznik Technologické agentury ČR, 

která bude poté podporovat zejména aplikovaný výzkum (tj. nehospodářské činnosti ve 

VaV). Od roku 2015 bude rozděleno formou zvláštní účelové podpory mezi projekty 

mailto:opvyzkum@msmt.cz


  

5  

 

podpořené z OP VaVpI přibližně 2,5 mld. Kč ročně, a to až do roku 2020. Přidělení těchto 

prostředků se bude kromě jiného odvíjet i od úspěšnosti jednotlivých projektů při plnění 

cílových hodnot indikátorů a výkonnostních parametrů, tzn. žadatel, který bude plnit 

stanovené parametry lépe, získá více peněžních prostředků na rozdíl od žadatele, který daná 

kritéria naplní méně úspěšně. Pro projekty, které skončí před rokem 2015, přislíbila Rada pro 

výzkum a vývoj uvolňování těchto prostředků již od roku 2013 tak, aby u nich nevznikla 

„mezera“ ve financování. 

 

Je možné doporučit ze strany ŘO velikost projektového / realizačního týmu? 

Ne, takto obecně to není možné. Záleží na velikosti a složitosti konkrétního projektu.  

 

Je možné získat bodové ohodnocení za greenfieldy a brownfieldy? 

„Brownfield“ ani „greenfield“ nejsou ve výběrových kritériích definovány. Uplatňuje se však 
bonifikace za tzv. enviromentální kritéria (kritérium B 2.2.1 a B 2.2.2), kde se ale jedná 
obecně o zvýhodnění rekonstrukcí stávajících budov bez požadavku na zastavění dosud 
nezastavěné plochy. 
 

 

 

 


